
Tyskland:  Welt  am  Sonntag:
Syrienseksperter:  Putin
ændrede hele geometrien
29. august 2016 – Med en ekspertanalyse fra to, førende tyske
militære  personer,  rapporterede  Welt  am  Sonntag  den  28.
august, at de to mest fundamentale postulater om Syrien fra
Obamas  Hvide  Hus  og  NATO  er  blevet  modbevist.  »Fred  med
Assad?« lyder overskriften på artiklen, og indledningen lyder:
»Tyrkiet invaderer Syrien; dette er efter aftale med Rusland
og Assad-regimet. Dette kunne ses som et totalt kursskifte,
hvilket fortsat benægtes af Vesten.«

Welt har et længere interview med Wolfgang Ischinger, chef for
den årlige Sikkerhedskonference i München og en førende tysk,
konservativ militærtænker, der siger: »Jeg mener, at Tyrkiets
’nye  ansigt’  over  for  Assad  [hvor  de  accepterer,  at  han
foreløbig  forbliver  ved  magten]  er  forståeligt.  Og  jeg
opfordrer  til,  at  Vesten  finder  det  forståeligt.
Kendsgerningerne  er  enkle.  Vi  kan  ikke  ignorere  dem.«
Ischinger kalder således Obamas, Camerons og NATO’s første
postulat og »røde linje«, nemlig, at Assad må gå, for »en
forfejlet plan«.

Den russiske præsident Putin udgør vægtstangen i situationen,
og den tyrkiske præsident Erdogan søger at tilslutte sig ham,
observerer Welt. Bladet citerer også den tyske general Harald
Kujat,  en  tidligere  vice-øverstkommanderende  for  NATO,  der
smadrer Obamas og hans bandes andet postulat, nemlig, at der
»ikke er en militær løsning« i Syrien. Kujat siger, at dette
er forkert, og at alle de involverede magter i realiteten har
søgt en militær løsning, begyndende med USA/UK, der angriber
de kurdiske militser og de såkaldte »moderate oprørsstyrker«,
og Erdogan, der angriber al-Nusra og al-Qaeda.
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Der  findes  ikke  længere  nogen  »moderate  oprørsstyrker«,
insisterer Kujat, »hvis der nogensinde var nogen«. Ideen om en
»forhandlet fred« baseret på, at Assad tvinges ud, var derfor
et totalt korthus, en opskrift for kaos, siger han, »en alles
krig  mod  alle«.  Hvad  der  er  vigtigere,  så  ændrede  Putin
fuldstændig situationen fundamentalt, da Rusland intervenerede
sidste september, den 30., og søgte en militær løsning mod
alle  terroristgrupperne,  med  Assads  egen  imødekommende
regering som Ruslands »styrker på landjorden«.

Den lange og detaljerede undersøgelse af Thorsten Jungholt,
hvor han påpegede det grundlæggende skift i alliancen, som
Putin frembragte, vakte tydeligvis postyr i Tyskland. Dagen
efter  forsøgte  Frankfurter  Allgemeine  Zeitung  at  modbevise
dette  i  en  lederartikel,  der  hævdede,  at  Tyrkiet  stadig
ønsker, at Assad »skal forsvinde« nu. Denne løgn modsiges af
den  tyrkiske  udenrigsministers  egne,  nylige,  officielle
erklæringer, og viser blot, i hvilken grad, Welt am Sonntags
rapport af den nye virkelighed har forårsaget uro.   


